

平成29年度の事業報告書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

特定非営利活動法人WITH

1 事業の成果

マングローブの植樹・保全の必要性がフィリピンレイテ島の住民たちに理解され、住民参加型のマングローブ植樹の実施体制が確立されたと思います。私たちが活動しているレイテ島でのサイトに適した植樹方法も確立され、植樹したマングローブが大きく生長することを期待しながら補植等の管理を続けていきます。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位: 千円)
アジア諸国に対する植樹資金の支援事業・アジア諸国の植樹地における育成及び管理の委託事業	マングローブの植樹事業	(A) H29. 4. 1 ～H30. 3. 31 (B) フィリピン レイテ島 (C) 5名	(D) フィリピン レイテ島の 住民	970
アジア諸国の子供たちに対する生活及び教育物資の供給事業ならびに支援事業	衣類、ボール、学習用具の寄付	(A) H29. 5. 19 (B) フィリピン レイテ島 (C) 3名	(D) フィリピン レイテ島の 住民	65
アジア諸国への植樹活動のボランティアの派遣事業	マングローブの植樹事業	(A) H29. 8. 1 ～H29. 8. 6 (B) フィリピン レイテ島 (C) 7名	(D) フィリピン レイテ島の 住民	500
アジア諸国への植樹活動のボランティアの派遣事業	マングローブの植樹事業	(A) H29. 10. 8 ～H29. 10. 14 (B) フィリピン レイテ島 (C) 7名	(D) フィリピン レイテ島の 住民	603
アジア諸国の子供たちに対する生活及び教育物資の供給事業ならびに支援事業	衣類、ボール、学習用具の寄付			

平成29年度 活動計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

特定非営利活動法人WITH
(単位：円)

科目		金額	
I	経常収益		
	1. 受取会費		
	正会員受取会費	219,000	
	賛助会員受取会費	1,182,000	
			1,401,000
	2. 受取寄附金		
	受取寄附金	69,000	
			69,000
	3. 受取助成金等		
	受取民間助成金	300,000	
			300,000
	4. ツアー参加自己負担金		
	ツアー参加自己負担金	1,016,000	
			1,016,000
	5. その他収益		
	受取利息	34	
			34
	経常収益計		2,786,034
II	経常費用		
	1. 事業費		
	(1) 人件費	0	
			0
	人件費計	0	
	(2) その他経費		
	業務委託費	383,575	
	委託管理費	198,272	
	材料費	182,057	
	旅費交通費	880,935	
	通信運搬費	145,864	
	消耗品費	181,790	
	雑費	168,092	
	その他経費計	2,140,585	
	事業費計		2,140,585
	2. 管理費		
	(1) 人件費	0	
			0
	人件費計	0	
	(2) その他経費		
	通信運搬費	3,075	
	消耗品費	19,813	
	接待交際費	3,884	
	諸会費	20,000	
	支払手数料	33,716	
	雑費	514	
	その他経費計	81,002	
	管理費計		81,002
	経常費用計		2,221,587
	当期経常増減額		564,447

III 経常外収益			
1. 固定資産売却益		0	
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損		0	
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			564,447
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			564,447
前期繰越正味財産額			4,661,453
次期繰越正味財産額			5,225,900

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

平成29年度 貸借対照表
平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人W I T H
(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
現金預金	166,869	
普通預金 (大垣共立銀行)	4,915,507	
郵便貯金	143,524	
流動資産合計		5,225,900
2. 固定資産		
(1) 有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	0	
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
敷金	0	
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		5,225,900
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金	0	
流動負債合計		0
2. 固定負債		
長期借入金	0	
固定負債合計		0
負債合計		0
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	4,661,453	
当期正味財産増減額	564,447	
正味財産合計		5,225,900
負債及び正味財産合計		5,225,900